
 
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o spolupráci č. 035-S/22 (č. 420220095) 

 
č. 0420230056 

 

Smluvní strany 

Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů 
se sídlem Siwiecova 2, Praha 3 – Žižkov, 130 00 
jejímž jménem ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D.  
IČ: 75112779 
DIČ: CZ75112779 (není plátce DPH) 
Bankovní spojení: 2720001/0710 
Korespondenční adresa: náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00, Praha 3 
 
(dále je „ÚSTR“) 
 
a  
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
Nakladatelství Academia 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, 110 00 Praha 1 
zastoupené , ředitelem Divize Academia nakladatelství 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 123-246410237/0100 
zaps. v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 

(dále jen „ACADEMIA“) 
 
(objednatel a poskytovatel budou dále společně označováni jen jako „smluvní strany“) 

 

1. Předmět dodatku 

1.1 Dne 9. 6. 2022 uzavřely smluvní strany Smlouvu o spolupráci č. 035-S/22 (č. 420220095), jejímž 
předmětem je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při společném vydání česko-
ukrajinské edice dokumentů s pracovním názvem „Velký teror na Ukrajině“ (dále jen „Publikace“) 
(dále jen „smlouva“). 

Smluvní strany se v souladu s čl. VI. odst. 4 smlouvy dohodly na její změně, a to následujícím 
způsobem: 

a) Čl. II odst. 6 smlouvy se vypouští. 

 



  2

b) Čl. III odst. 1 smlouvy nově zní: 

„ACADEMIA se zavazuje k: 

1) zajištění grafického zpracování publikace na základě svého návrhu a podkladů, včetně obálky, 
zlomu, zanesení korektur a předtiskové přípravy Publikace“ 

c) snižuje se počet výtisků Publikace poskytovaných bezplatně ÚSTR, uvedených v čl. III odst. 5 
smlouvy, a to na 67 kusů. 

 
1.3 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.  

 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2.2 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 
jakékoliv skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na 
vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých 
údajů. 

2.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění. Zveřejnění dodatku 
v registru smluv provede neprodleně po jeho podpisu ACADEMIA. 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne 20. 3. 2023                                                      V Praze dne 22. 3. 2023 

 

 

 

 

…………………………………                                              ……………………………………. 

      Doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D.                     
ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů                      ředitel Divize Academia Nakladatelství                             
   
 




